
Республика Хакасия 
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 
Бейская детская школа искусств

ПРИКАЗ №21

Об утверждении плана мероприятий по защите ПДн от 20.12.2018г

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 
21.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 
обработке в информационных системах персональных данных», Постановления 
Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения 
об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования 
средств автоматизации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый «План мероприятий по защите ПДн» (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБУДО Бейская ДШИ

Л.М. Кирьян



УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУДО 

^Бейская ДШИ 
у Л Л.М. Кирьян 

Приказ № / £  20 /?
ПЛАН

мероприятий по защите персональных данных 
в МБУДО Бейская ДШИ

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е
м ер о п р и я т и я

С р о к
в ы п о л н ен и я

П р и м еч а н и е

Документальное регламентирование работы с ПД
1 . Назначение ответственного за 

осуществление мероприятий по защите 
персональных данных работников 

школы, обучающихся и их родителей 
(законных представителей)

2018 Приказ директора

2. Возложение ответственности за 
обеспечение конфиденциальности 

персональных данных на 
педагогических и других работников 

ОУ, допущенных к обработке ПД.

2018 Приказ директора

3. Утверждение формы заявления- 
Согласия на обработку персональных 

данных работника и обучающихся ОУ.

2016 Положение, приказ 
директора

4. Документальное регламентирование 
работы с ПД.

Постоянно Положение о работе с 
ПД работников, 

обучающихся и их 
родителей (законных 

представителей)
Обеспечение защиты персональных данных

1. Получение письменного согласия 
субъектов ПД (физических лиц) на 

обработку ПД

Постоянно Согласие субъекта на 
обработку ПД

2. Ограничения доступа работников к ПД Постоянно
3. Повышение квалификации сотрудников 

в области защиты ПД
Постоянно ФЗ, изменения в ФЗ

4. Выявление угроз безопасности на 
административных компьютерах, 

контроль безопасности ПД

Постоянно Обновление
операционной

системы,
антивирусных

программ
5. Ограничение доступа к 

административным компьютерам
Постоянно Установление 

паролей учетных 
записей

6. Приведение в соответствие с ФЗ № 152 
«О персональных данных» 
оборудования, техники ОУ

2019-2020 
учебный год

Сейфы, шкафы, 
архив,сервер


